Ingeniū di-
 lectionis:

Vnū corpus eſtis uno ſpiritu uiuitis.

Quanta uide argumentorū congerie urgeat, ad tuen-
 dam animorū unitatem. Vnū ſumus corpus, ſinguli inuicē
 membra, quib. nihil eſt neq; inter ſe coniunctius, neq; ad
 mutuas operas pſeſius, idē ergo apparere debet et in nō-
 bis. Eodem ſpiritu uiuit hoc corpus, nēpe Chriſti, faceſſe-
 re igitur debet mens carnis ſui ſtudioſa. Ad eandem ſpem
 uocati ſumus, ut D E V ſit oīum in nobis omnia, noſtri

IN EPISTOLAM AD EPHESIOS

Ad unani
mitatē con
gere argu
mentorū
hortatur.

igitur amor ponendus, unus dominus, conuenire ergo de
bet inter seruos, quorum commune & solū studium esse
debet, ut domino placeant. Vna fides, uita nostra, idem igitur
& sensus, eademq; debet esse omnibus uoluntas, utiq;
gratificandi ei, cuius beneficio nos seruos agnoscimus.
Vnum baptisma, quo gregi Christi inserti sumus, nimirū
ut fratribus iam non nobis uiuamus, id ergo per dilectio=
nem studendum. Vnus Deus & pater omnium, debemus
igitur nos conditi ad id, ut nos mutuo amemus, & frater=
nam inter nos beneuolentiam declaremus, huic pro utri=
bus incumbere. Præsidet omnibus, exerit uirtutem suam
per omnia, agit in omnibus, hunc igitur imitati, in omnes
& nos quoq; benefici simus.

Vnicuiq; uero uestrum contigit
beneuolentia Dei.

Secūm. 3.

Et à ratione donorū spiritus sancti, quæ singulis in hoc
conferuntur, ut utilitatis aliquid, cōmuni corpori adferāt,
ad unitatem animorum, & studium dilectionis hortatur.
Gratiam uel beneuolentiā uocat, dona & facultates spiri=
tales, quibus instruimur, ut ad cōmunem Ecclesiæ instau=
rationem, aliquid conferamus, quia ex gratuita dei bene=
uolentia contingūt, unicuiq; secundū modum, quem Chri=
stus statuit, respondentē utiq; cuiuslibet uocationi. Pro lo=
co enim quē quisq; in Christi corpore obtinet, & spiritua

Quæ do=
na spiritus.

lis ei facultas distribuitur, qua suæ uocationi respondeat.
Aliud est enim opus manū quàm pedū, aurium quàm oculo
rum,

rum, suam ergo quodlibet membrū facultatē uirtutemq̄;
agendi suū opus, habeat oportet. Sic cum in corpore Chri-
sti, aliud aliud membrū existat, et ad aliud opus deputatus
sit, alio item dono, & spiritali facultate instruat necesse
est. De his donis fusius Rom. 12. & 1. Corinth. 12.

Hæc autē dona caput Christus omnia dispensat, iuxta
illud Psal. 68. Cum ascendisset in altū dedit dona homini-
bus. Ebræa quidē hunc sensum habent, sed nō hæc uerba. Ascendisti
Ita enī in Ebr. legitur. Ascendisti in altū, cepisti captiuita in altum.
tē, accepisti dona inter homines, insup et defectores, ut ha-
bitet dominus deus. Cecinit uero hoc uates, primum de
Israëlitis quos dominus ubi in altū ascendit, hoc est, potē-
ter uirtutem suam declarauit, ab Aegyptijs liberauerat,
captiuitate eorum captiua ducta, dum Aegyptios qui illos
captiuos detinuerant, perdidit. Tum certe dona inter ho-
mines accepit, populum Israël, quem peculiarem sibi po-
pulū fecit, his etiam defectores ex gentibus, qui pridem à
se deo uero defecerant, aliquot iunxit, ut inter eos habita-
ret Iah Deus. Iam Israëliticus populus typus fuit, populi
electorū, quem ex Iudæis & Gentibus, delecta Satanæ ca-
ptiuitate, sibi dominus postquam in Christo suo exaltato
in altū ascenderat, declarata sua uirtute saluatrice, coa-
dunauit, uelut dona sibi ex hominibus reliquis delecta, ut
in eis per fidem habitaret. Proinde rectissime uersiculus
hic in Christum & Ecclesiam quadrat, quam cum sibi ex
reliquis hominibus, uelut dona quædam ille delegit, suo si-
bi spiritu adductos, recte dicitur dona et accepisse, & de